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Tydzień Wolontariatu

 

WOLONTARIAT W „JEDYNCE”

Tradycje wolontariackie w naszej szkole sięgają kilkunastu lat, dlatego organizowanie
pomocy dla potrzebujących wsparcia nie jest dla nas czymś nowym. Życie szkoły tętni i
wypełnione jest różnorodnymi działaniami, które mają na celu pomoc i promocję
wolontariatu.

Tydzień Wolontariatu

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza był organizowany w naszej szkole     w ramach obchodów
Tygodnia Wolontariatu (3.12 – 7.12.2018 r.). Święto jest obchodzone corocznie 5 grudnia, a
ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych rezolucją 40/212 z 17
grudnia 1985 roku.

Celem obchodów jest uznanie pracy wolontariuszy na całym świecie       za ich trud, czas i
umiejętności na rzecz rozwoju gospodarczego i społecznego. Celem jest również wspieranie
inicjatyw pokojowych, niesienie pomocy humanitarnej i medycznej, monitorowanie przestrzegania
praw człowieka oraz wspieranie organizacji pożytku publicznego.

Tegoroczny Tydzień Wolontariatu był szczególnym czasem  dla Szkolnego Klub Wolontariatu, który
poprzez różne akcje wpisał się              w ogólnoświatowe obchody. Pracy było naprawdę dużo.
Wolontariusze uczestniczyli w organizacji Mikołajek w naszej szkole i przy parafii św. Michała w
Grodkowie. Przeprowadziliśmy także zbiórkę słodyczy z przeznaczeniem     na prezenty dla dzieci ze
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego       w Grodkowie. Jak co roku, braliśmy także udział
w ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”. Innym zadaniem naszych wolontariuszy była zbiórka
żywności w sklepach Dino i Wimar w ramach ogólnopolskiej akcji Caritasu.  Nie pozostaliśmy także
obojętni na naszych czworonogów, i dla nich zorganizowaliśmy zbiórkę karmy.

W ramach Tygodnia Wolontariatu szkoła została udekorowana w plakaty i gazetki propagujące
wolontariat wśród młodzieży. Zostały też przeprowadzone lekcje w klasach IV, V, VII, VIII pod
tytułem: Czy warto być wolontariuszem? Warto podkreślić, że we wszystkie akcje było
zaangażowanych ponad 30 wolontariuszy, w większości ze Szkolnego Klubu Wolontariatu. To dodaje
otuchy i wiary w to, że nasi uczniowie są pełni empatii i mają serca otwarte     na wszystkich, którzy
potrzebują pomocy. Jesteśmy pewni, że w przyszłym roku nie zabraknie zapału i chęci do czynienia
dobra.
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Szlachetna Paczka

Tradycje wolontariackie w naszej szkole sięgają kilkunastu lat. Dlatego zorganizowanie pomocy w
ramach ogólnopolskiej akcji Szlachetna Paczka było dla nas bardzo ważne. Celem było
zaangażowanie wolontariuszy  i dobroczyńców w pomoc rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji
materialnej, życiowej. Rodziny otrzymują paczki odpowiadające ich indywidualnym potrzebom, a
często również marzeniom. Taka pomoc podkreśla godność obdarowanych. Oprócz rzeczy
materialnych, rodziny dostają sygnał, że nie są same.

Tym bardziej cieszy fakt, że prawie wszyscy uczniowie naszej szkoły stali się wolontariuszami. Klasy
wraz z wychowawcami zbierały artykuły spożywcze i chemiczne. Następnie członkowie Szkolnego
Klubu Wolontariatu z opiekunem zebrali, policzyli i spakowali zgromadzone rzeczy. Łącznie było to
166 artykułów (żywność, art. chemiczne, słodycze, prezenty), które przynajmniej częściowo
zaspokoją potrzeby przydzielonej nam rodziny. Ostatnim etapem naszego udziału w akcji było
przewiezienie paczek z prezentami do magazynu Szlachetnej Paczki w Brzegu. Stamtąd trafią do
rodziny. Mamy nadzieję, że nasz skromny wkład w to piękne dzieło, przyniesie radość i wiarę w
ludzkie dobro oraz nadzieję na lepsze jutro.

         Dyrekcji, wszystkim wolontariuszom, nauczycielom bardzo dziękuję za pomoc, wsparcie,
hojność i dobre serce.
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